
UCHWAŁA NR XXXVIII/534/21 
SEJMIKU WOJEWÓDZTWA KUJAWSKO-POMORSKIEGO 

z dnia 29 listopada 2021 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie określenia zasad, trybu i harmonogramu opracowania Strategii Polityki 
Społecznej Województwa Kujawsko-Pomorskiego do roku 2030 

Na podstawie podstawie art. 21 pkt 1 i art.16b ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. 
z 2020 r. poz. 1876, 2369, z 2021 r. poz. 794, 803) oraz art. 12a ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 
województwa (Dz. U. z 2020 r. poz. 1668 oraz z 2021 r. poz. 1038 i 1834) uchwala się, co następuje: 

§ 1. W załączniku do uchwały Nr XVIII/305/20 Sejmiku Województwa Kujawsko-Pomorskiego z dnia 
8 kwietnia 2020 r. w sprawie określenia zasad, trybu i harmonogramu opracowania Strategii Polityki 
Społecznej Województwa Kujawsko-Pomorskiego do roku 2030 (Dziennik Urzędowy Województwa 
Kujawsko – Pomorskiego poz. 2074), § 5 otrzymuje brzmienie: 

„§ 5. Określa się terminy prac nad Strategią: 

Lp. Zadanie Termin 
1. Przyjęcie przez Sejmik Województwa Kujawsko-Pomorskiego 

zasad, trybu i harmonogramu opracowania Strategii Polityki 
Społecznej Województwa Kujawsko-Pomorskiego do roku 
2030 

kwiecień 2020 r. 

2. Powołanie Zespołu do spraw opracowania Strategii Polityki 
Społecznej województwa kujawsko-pomorskiego 

czerwiec/lipiec 2020 r. 

3. Opracowanie diagnozy sytuacji społeczno-demograficznej 
województwa  

czerwiec/lipiec 2020r. 

4. Przeprowadzenie warsztatów z udziałem członków Zespołu   
mających na celu opracowanie Strategii 

lipiec/sierpień/wrzesień 
2020 r. 

5. Opracowanie materiałów z prac Zespołu sierpień/wrzesień 2020 r. 
6. Przygotowanie wstępnego projektu Strategii, zawierającego 

materiały powstałe w wyniku prac Zespołu powołanego przez 
Zarząd Województwa Kujawsko-Pomorskiego 

wrzesień 2020/październik 
2021 r. 

7. Przeprowadzenie dla projektu Strategii analizy ex-ante listopad/grudzień 2021 r. 
 Przesłanie projektu Strategii do Departamentu Planowania 

Strategicznego i Rozwoju Gospodarczego Urzędu 
Marszałkowskiego Województwa Kujawsko-Pomorskiego, 
celem uzyskania opinii o zgodności dokumentu z zapisami 
Strategii Rozwoju Województwa Kujawsko-Pomorskiego do 
roku 2030. 

grudzień 2021 r. 

8. Zatwierdzenie przez Zarząd Województwa Kujawsko-
Pomorskiego wstępnej wersji Strategii wraz z wnioskiem  
o wyrażenie zgody na przeprowadzenie konsultacji 
społecznych projektu Strategii  

grudzień 2021 r./styczeń 
2022 r. 

9. Przeprowadzenie szerokich minimum 35 dniowych konsultacji 
społecznych projektu Strategii, w tym m. in.  
z radnymi Samorządu Województwa Kujawsko-Pomorskiego, 
jednostkami lokalnego samorządu terytorialnego z obszaru 
województwa, Wojewodą Kujawsko-Pomorskim, 
organizacjami pozarządowymi (partnerami społecznymi), 
szkołami wyższymi i jednostkami naukowo-badawczymi 

styczeń/luty 2022 r.  

10. Opracowanie raportu z konsultacji, w tym uzyskanie marzec 2022 r. 

Id: 2E0C327A-FA1F-4535-940C-50DBCC0B937E. Podpisany Strona 1



wymaganych prawem opinii i uzgodnień  
11. Przygotowanie ostatecznego projektu Strategii kwiecień 2022 r. 
12. Przyjęcie przez Zarząd Województwa Kujawsko-Pomorskiego 

projektu Strategii  
kwiecień 2022 r. 

13. Uchwalenie przez Sejmik Województwa Kujawsko-
Pomorskiego Strategii Polityki Społecznej Województwa 
Kujawsko-Pomorskiego do roku 2030 

kwiecień 2022 r. 

   
”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 

 

   

Przewodnicząca Sejmiku 
 
 

Elżbieta Piniewska 

 

Id: 2E0C327A-FA1F-4535-940C-50DBCC0B937E. Podpisany Strona 2



Uzasadnienie 

1. Przedmiot regulacji: 

Przedmiotem niniejszej regulacji jest zmiana brzmienia § 5 załącznika do uchwały Nr XVIII/305/20 z dnia 
8 kwietnia 2020 r. w sprawie określenia zasad, trybu i harmonogramu opracowania Strategii Polityki 
Społecznej Województwa Kujawsko-Pomorskiego do roku 2030. 

2. Podstawa prawna: 

Na podstawie art. 21 pkt 1 i art.16b ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2020 r. 
poz. 1876, 2369, z 2021 r. poz. 794, 803) do zadań samorządu województwa należy opracowanie, 
aktualizowanie i realizacja strategii wojewódzkiej w zakresie polityki społecznej będącej integralną częścią 
strategii rozwoju województwa. W tym celu, zgodnie z art. 12a ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 
województwa (Dz. U. z 2020 r. poz. 1668 oraz z 2021 r. poz. 1038 i 1834) Sejmik Województwa określa 
zasady, tryb i harmonogram opracowania strategii rozwoju województwa. Uchwała dotycząca ww. spraw 
podlega publikacji w wojewódzkim dzienniku urzędowym. 

3. Konsultacje ustawowe: 

Zgodnie z art. 39 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego 
ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (Dz. U. 
z 2021 r. poz. 247, 784, 922, 1211) w związku z art. 41 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. 
o samorządzie województwa (Dz. U. z 2020 r. poz. 1668 oraz z 2021 r. poz. 1038) Zarząd Województwa m.in. 
podaje do publicznej wiadomości informację o przystąpieniu do opracowywania projektu dokumentu oraz 
możliwości składania uwag i wniosków. 

4. Uzasadnienie merytoryczne: 

W dniu 8 kwietnia 2020 r. Sejmik Województwa  Kujawsko-Pomorskiego przyjął uchwałę Nr XVIII/305/20 
w sprawie określenia zasad, trybu i harmonogramu opracowania Strategii Polityki Społecznej Województwa  
Kujawsko-Pomorskiego do 2030 roku. W załączniku do tej uchwały, w ramach ”Harmonogramu opracowania 
Strategii Polityki Społecznej Województwa  Kujawsko-Pomorskiego na lata 2021-2030 § 5. Określa się 
terminy prac nad Strategią”, wskazano, że w listopadzie 2020 r. zostanie przygotowana i zatwierdzona przez 
Zarząd Województwa wstępna wersja Strategii wypracowana przez Zespół wraz z wnioskiem o wyrażenie 
zgody na przeprowadzenie konsultacji społecznych projektu Strategii. Wersja ta, w swoich założeniach 
powinna być zgodna z podstawowymi ustaleniami przyszłej Strategii. 

Od momentu przyjęcia  uchwały Nr XVIII/305/20 Sejmiku  Województwa zintensyfikowano prace nad 
opracowaniem dokumentu Strategii. Drogocennym wsparciem dla procesu była współpraca samorządów 
powiatowych przy organizacji spotkań z pracownikami ROPS w Toruniu, w których brali udział reprezentanci 
różnych instytucji gminnych i podmiotów zlokalizowanych na terenie powiatów województwa (łącznie ok. 
270 osób). Spotkania były dużym wyzwaniem, gdyż odbywały się w ścisłym reżimie sanitarnym w związku 
z pandemią COVID-19 w Polsce. Celem ich było rozpoznanie (diagnoza) aktualnych potrzeb i problemów, jak 
również stanu zasobów. Materiał został wykorzystany do sporządzenia diagnozy, stanowiącej materiał 
wyjściowy opracowywania podstawowych założeń ww. dokumentu. Następnym krokiem w procesie 
opracowania dokumentu Strategii było powołanie uchwałą Nr 35/1457/20 z dnia 2 września 2020 r. przez 
Zarząd Województwa Kujawsko-Pomorskiego Zespołu do spraw opracowania Strategii Polityki Społecznej 
Województwa Kujawsko-Pomorskiego do roku 2030. Przyjęcie perspektywy szerokiego  zakresu Strategii 
spowodowało, iż w skład ww. Zespołu weszli przedstawiciele z różnych obszarów, m.in. ochrony zdrowia, 
rynku pracy, edukacji, kultury. Zorganizowano 3 spotkania w formie stacjonarnej i 2 w formie on-line. W tym 
samym czasie w prasie o zasięgu wojewódzkim oraz na stronie BIP i ROPS w Toruniu pojawiło się ogłoszenie 
Zarządu Województwa Kujawsko-Pomorskiego o przystąpieniu do opracowania projektu Strategii. W efekcie 
wypracowane zostały wstępne założenia Strategii Polityki Społecznej Województwa Kujawsko-Pomorskiego 
do roku 2030 zawierające, m.in. diagnozę, wizję, misję, priorytety, kierunki działań, sposób koordynowania 
i monitorowania ww. dokumentu. W toku dotychczasowych prac wskazano na konieczność modyfikacji 
opracowanych założeń 

i koncepcji Strategii Polityki Społecznej, ze względu na zgłoszone propozycje zmian, które powinny być 
uwzględnione w przedmiotowym dokumencie, a także oczekiwań co do jego ostatecznego kształtu. Należy 
również tutaj nadmienić, iż Strategia powinna wpisywać się w założenia aktualnie opracowywanej krajowej 
Strategii Rozwoju Usług Społecznych. 

Id: 2E0C327A-FA1F-4535-940C-50DBCC0B937E. Podpisany Strona 1



Z końcem 2020 roku pandemia COVID-19 (która pojawiła się w Polsce na początku marca 2020  roku) 
przybrała na sile, co ujawniło się znacznym wzrostem statystyk w zakresie zarażeń i zgonów w skutek 
koronawirusa (SARS-CoV-2). Jednostki pomocy i integracji społecznej w województwie stanęły w obliczu 
sytuacji zagrożenia związanego z rozpowszechnianiem się SARS-CoV-2. Pandemia spowodowała 
uruchomienie przez Samorząd Województwa Kujawsko-Pomorskiego „Marszałkowskiego Programu 
Przeciwdziałania Epidemii-COVID-19 oraz łagodzenia jej skutków w sferze społecznej i gospodarczej”, przy 
bardzo dużym zaangażowaniu Regionalnego Ośrodka Polityki Społecznej w Toruniu. Z jednej strony 
pracownicy zostali oddelegowani do realizacji nowych projektów, z drugiej do nowych zadań 
ukierunkowanych na ograniczenie skutków pandemii koronawirusa w województwie kujawsko-pomorskim - 
w ramach projektów już realizowanych. Środki na działania pomocowe w związku z pandemią COVID-19 
pochodziły z następujących źródeł, m.in.: projektu pn. „Wsparcie osób starszych i kadry świadczącej usługi 
społeczne w zakresie przeciwdziałania rozprzestrzenianiu się COVID-19, łagodzenia jego skutków na terenie 
województwa kujawsko-pomorskiego”, projektu „Kooperacja – efektywna i skuteczna”, projektu „Pomagamy 
skutecznie”, Programu PROFESJA, projektu „Rodzina w Centrum 2”, systemu „Mechanizm zakupów 
interwencyjnych” oraz projektu „Doposażenie szpitali w województwie kujawsko-pomorskim w związku 
z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19 – etap II”. W efekcie, prace nad dokumentem 
Strategii Polityki Społecznej Województwa Kujawsko-Pomorskiego do roku 2030 uległy spowolnieniu, 
wykraczając poza proponowany termin jej opracowania, zgodny z uchwałą Nr XVIII/305/20 z dnia 8 kwietnia 
2020 r. 

Powyższe uzasadnia przedłużenie prac nad projektem Strategii, a także stosowne przesunięcia kolejnych 
zaplanowanych działań o charakterze formalnym. 

5. Ocena skutków regulacji: 

Celem przyjęcia niniejszej uchwały jest aktualizacja harmonogramu prac nad Strategią Polityki Społecznej 
Województwa Kujawsko-Pomorskiego do roku 2030 

Id: 2E0C327A-FA1F-4535-940C-50DBCC0B937E. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 zm. Paragraf 5

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie

		2021-11-30T14:15:23+0000
	Polska
	Elżbieta Genowefa Piniewska
	Podpis organu wydającego akt prawny.




